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Yttrande över – Gränsöverskridande samråd om 

strategisk miljöbedömning av förslag till ändring 

av Danmarks havsplan 

SMHI har tagit del av rubricerat ärende och har följande synpunkter.  

Östersjön är ett innanhav vars havsområde delas av nio nationer och vars havsmiljö 

under lång tid varit utsatt för omfattande påverkan av mänsklig aktivitet. Särskilt den 

stora tillförseln av näringsämnen från agrar verksamhet i det vidsträckta avrinnings-

området, samt från atmosfärisk deposition har lett till ökande övergödning och därmed 

tilltagande utbredning av syrefria områden i de djupare delarna.  

Tillförsel av nytt syre till Östersjöns djupvatten sker nästan uteslutande genom 

sporadiskt förekommande inflöden av syrerikt Nordsjövatten genom de trånga 

passagerna i Öresund och Bälten. Om flödet genom de båda passagerna störs så 

kommer inte enbart den närmaste omgivningen påverkas, utan hela Östersjöns miljö.  

Då syresituationen i centrala Östersjöns djupare delar är såpass ansträngd menar 

SMHI att det i det aktuella området är synnerligen viktigt att åtgärder som berör de 

hydrografiska förhållandena fullt ut beaktar EU:s ramdirektiv om en marin strategi. I 

bilaga I finns kvalitativa deskriptorer för fastställande av en god miljöstatus, där 

deskriptor 7 anger att en bestående förändring av de hydrografiska villkoren inte ska 

påverka de marina ekosystemen på ett negativt sätt.  

Stora delar av de ovan nämnda passagerna till Östersjön ingår i det område som 

behandlas i förslaget till ändring av Danmarks havsplan. Här finns en betydande 

utmaning om påverkan på inflödena av syrerikt vatten ska kunna undvikas. Sydvästra 

Östersjön delas av Danmark, Sverige, och Tyskland, vilka samtliga har omfattande 

planer på utbyggnad av förnybar energi i havsområdet. En samordning av planerna, 

där de kumulativa miljöeffekterna sätts i fokus, ter sig ytterst önskvärd.  
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Med hänvisning till tidigare samrådssvar 2021-09-27 samt 2023-08-15 menar SMHI 

att ett överordnat och multinationellt havsråd med överblick över hela Östersjöns 

miljö ska ges möjlighet att kartlägga de kumulativa miljöeffekterna av samtliga 

projekt. En sådan övergripande kartläggning skulle medföra att kumulativ och 

gränsöverskridande påverkan bättre kan beaktas i beslut om enskilda anläggningar i 

det aktuella området. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Jörgen Öberg.  

För SMHI 

 

 

Magnus Rödin 

Chef avdelning Samhällsplanering 


